num, de praemissis humiliter veniam petierint ac satisfecerint competenter, dictosque Angelum et Petrum, ac eorum sequelam et adherentiam, praestito super hoc per eos ad sancta Dei Evangelia corporaliter juramento, expresse abnegaverint, confectis super hoc publicis instrumentis, ab omnibus et singulis excommunicationum sententiis, necnon aliis penis et censuris spiritualibus et temporalibus tam ab homine quam a jure, ac etiam per generale Concilium, et litteras hujusmodi predecessoris ejusdem quomodolibet promulgatis auctoritate Apostolica, ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, absolvimus plenarie per praesentes, remittens eis de benignitate Apostolica, etiam omnium offensam predecessori et Ecclesiae predictis, atque nobis per ipsos et eorum quemlibet propterea irrogatam, et nihilominus ex uberiori dono gratiae, ipsos ad ejusdem Ecclesiae gremium interim revertentes, necnon in nostrae et eorundem successorum nostrorum reverentia et obedientia persistentes firmiter, ut praefertur, paternam clementiam, ad plenitudinem gratiae nostrae recipimus, ipsos charitative et benignius confovendo, etc. Dat. Bononiae XII kal. Augusti anno 4^o.

25. *Legatum mittit in Hispaniam, et Ludovicum Andegavensem inducere nititur in regnum Neapolitanum.* — Eodem augendarum partium suarum studio adductus Joannes Landulphum S. Nicolai in Carcere Tulliano diaconum cardinalem in Hispanias legatum misit¹, ut tum Castellanos, Legionenses et Aragonios ad se traderet, tum Petrum² e Luna perferretur num insignia ponere vellet, deque ea re cum ipso pacisceretur: daret quoque operam³, ut Granata rex et Mauri, abjecta Mahometana superstitione, Christianam fidem ac religionem complecterentur. Ad continendos vero in sui obsequio Ecclesiae clientes praefecit⁴ Comitalni Vennsino Petrum fil. S. Susannae presbyterum cardinalem, ac sacrum bellum in Catalanos illum occupantes, qui a Petro e Luna arcium praesidiarii relicti erant, dato militi crucis symbolo promovere jussit, quo vita functo Franciscum archiepiscopum Narbonensem in illius locum subrogavit⁵, ac Petrum⁶ fil. S. Praxedis presbyterum cardinalem Urbis et Campaniae, Maritimae ac Sabinae provincialium legatione donatum ab Alexandro confirmavit⁷ in eo munere, Vitucioque Vitellescho nobili Cornetano praefecto Hadrianae Molis imperavit, ut legatum octo domesticis stipatum ingredi in arcem permetteret. Eundem praeterea legatum summa auctoritate in Citeriore Sicilia instruxit⁸, ut Ludovicum, nimirum, Andegavensem, adversus Ladislavum, Gregorii sectatorem in regnum induceret. Quam etiam ob causam

¹ Jo. I. c. p. 204, 206 ad 230. — ² Ibid. p. 227. — ³ Sup. p. 296.

⁴ Lab. III, p. 46. — ⁵ Ibid. p. 119. — ⁶ Lab. I, p. 124, 126. — ⁷ Ibid. p. 123. — ⁸ Lab. III, p. 22.

Joannes Ludovico regi Marene arcis prefecturam demandavit¹, ut facilius copias, quas terra marique comparasse refert Monstretetus², in eo loco conglobatas in Neapolitanum regnum effunderet. Commendavit etiam Ludovicum eundem Joannes universis praesulibus, principibus, urbiumque magistralibus, ut omnibus illum officiis prosequerentur³: « Ad statum, inquit, prosperum et tranquillum clarissimi in Christo filii nostri Ludovici regis Siciliae illustris votivis studiis intendentes, et cupientes ut idem rex ubique civitatum, terrarum et locorum, portuum etiam maritimorum, cum omnibus suis comitiva gentibus armigeris, equitibus, pedibus, atque navigiis, rebus et bonis omnibus ad omnem ipsius regis et quovis tempore et prout et sicut ab toties quoties requiri contigerit, honorifice et cum omni reverentia et tractatione gratuita receperetur, ac etiam pertractetur, universitatem vestram et vestrum singulos praesentium tenore requirimus », et infra, « juxta vires de gentium armigerarum vestrarum et aliis praesidiis ad ejus regnum mandatum effectualiter, cum eundem regem statumque suum in charitatis nostrae geramus visceribus, effectualiter providere curetis, aperiendo de die et nocte civitates, terras, castra et loca quaeque, et in ipsis eundem regem et comitivam suam recipiendo. Dat. Bononiae VIII kal. Junii, anno r... ».

26. *Ludovici Andegavensis classis profligata a Ladislao.* — Non respondere Joannis ac Ludovici Andegavensis consiliis sperati successus. Tradit enim Theodoricus Niemius: classem ipsius Ludovici a Ladislai et federatorum Gennensium classe fuisse profligatam: « Infra paucos dies, inquit, postea ingrata nova recepit idem Balthasar, qualiter galeae et naves dicti regis Ludovici, quas versus ipsum regnum Siciliae destinavit, cum hominibus tunc existentibus in eisdem usque ad numerum octo millium vel circiter in praedicta riparia prope Portum Veneris, seu illa plaga maris, per nautas et auxiliares dicti Ladislai expugnatae, et quaedam ad Januam, reliquae vero ad Neapolim abductae fuissent: et etiam illa tempestate civitates Faventina et Foroliviensis, et quaedam alia loca insignia et fortia quae in Romandiola usque tunc dictus Balthasar occupabat, per quosdam hostes et amulos suos recenter et violenter occupata fuerunt, in hoc domino Carolo de Malatesta cooperante, propter quod dictus Balthasar valde dolebat ».